Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №
	«    »2016 года

	ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о   бюджетном   процессе      в муниципальном       образовании «Макзырское сельское поселение»,

утверждённое решением Совета Макзырского    сельского поселения от 28.03.2014 № 6
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, учитывая результаты рассмотрения протеста прокурора Верхнекетского района от 16.02.2016 №1-100в-2016 на решение Совета Макзырского сельского поселения от 28.03.2014 № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение»,
Совет Макзырского сельского поселения
решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение»(далее-Положение), утверждённое решением Совета Макзырского сельского поселения от 28.03.2014 № 6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение»(в редакции решения Совета Макзырского сельского поселения от 24.04.2015 №13), следующие  изменения:
1.1.Пункт 1 статьи 7 Положения дополнить подпунктами  5.1), 5.2)  следующего содержания:

«5.1) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

   «5.2) определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».
1.2.Пункт 1 статьи 8 Положения дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

 «6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;».
1.3. Пункт 1 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 6.1) следующего содержания:

     «6.1реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».
1.4.Абзац 2 пункта 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции

«принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».
1.5. Пункт 2 статьи 24 Положения дополнить пунктом 12) следующего содержания:

      «12) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования.».
1.6. Абзац 2 пункта 3 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
     «Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств.».
1.7. Пункт 2,3 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции

      «2. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляются главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

     «3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.».
1.8.Абзац 2 пункта 4 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции

       «Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств.».

1.9.Пункты 2), 6) пункта 2 статьи 30 Положения признать утратившими силу.
1.10.  Дополнить  статьёй 31.1  следующего содержания:
«Статья 31.1  Виды муниципального финансового контроля

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью муниципального образования.

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Администрации   поселения, должностными лицами местной администрации (далее - орган внутреннего муниципального финансового контроля).

Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета.

Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.»;
1.11. Абзац 2 пункта 3 статьи 33 Положения изложить в следующей редакции:
      «Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального  финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального  финансового контроля.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Макзырского сельского поселения.
 Глава  Макзырского
сельского поселения                                                              В.Г.Звягина